CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 781/2022

Implantação de espaço público para a promoção
de eventos de som automotivo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento
Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de espaço público

para a promoção de eventos de som automotivo.

Por meio desta indicação, está sendo sugerida ao Poder Executivo

Municipal a construção de um espaço para que os donos de som automotivo possam
aumentar o volume sem incomodar quem não quiser ouvir a música. Com a
viabilização desse espaço, os jovens poderão ouvir som alto num lugar iluminado e
seguro, sem causar poluição sonora no perímetro urbano.

Atender-se-á assim à recomendação no que diz respeito à perturbação

do sossego causada por veículos equipados com som de alta potência. Os
competidores têm reivindicado constantemente um espaço para que possam se reunir
nos fins de semana e praticar o uso de som automotivo, além de ter um local próprio
aonde possam se reunir e promover competições.

Para atender o anseio de cidadãos e deste proponente, solicitamos a

maior atenção do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES 13 de junho de 2022.

GABRIEL BAIERLE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C3755E0E8FBE1136D9D7E194E84A69F1 CODIGO DO DOCUMENTO: 042273
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 781/2022
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle